

Balice, 03.07.2023r.

INFORMACJA PRASOWA

Statystyki – czerwiec 2023r.

W czerwcu z usług krakowskiego lotniska skorzystało 867 403 pasażerów, czyli o 16 % więcej w stosunku do czerwca 2019 roku i o 21 % więcej w stosunku do czerwca 2022.

Łącznie od początku roku w 2023 roku odnotowano 4 371 440 pasażerów.

*„Czerwiec okazał się dla krakowskiego lotniska rekordowy jeśli chodzi o ruch pasażerski.” - powiedział **Radosław Włoszek, prezes zarządu Kraków Airport.***

*„Już w pierwszych dniach miesiąca obserwowaliśmy większą ilość podróżnych wybierających się na urlop do słonecznych miast. Do Krakowa przylatywali turyści z wszystkich stron świata, na co wpłynęła niewątpliwie atrakcyjna siatka połączeń krakowskiego lotniska. Dziękujemy wszystkim pasażerom, którzy wybrali nasze lotnisko. To był także czas sportowców przylatujących do Krakowa i Małopolski na Igrzyska Europejskie 2023, a których można było bez trudu rozpoznać w terminalu. Jestem przekonany, że zabrali ze sobą wspaniałe wrażenia z naszego regionu.”- dodał **Radosław Włoszek prezes zarządu Kraków Airport.***

Wakacje w Kraków Airport

Wakacje to czas szczególny, gdy rozpoczynamy wymarzony urlop. Pamiętajmy o zasadach, które pomogą nam komfortowo i bezpiecznie podróżować drogą lotniczą.

- Na etapie rezerwacji lotniczej sprawdzamy ważność dokumentów.
- Przybywajcie na lotnisko w wakacje nawet dwie i pół godziny wcześniej.
- Nie zostawiajcie na żadnym etapie podróży bagażu bez opieki.

- Spakujcie odpowiednio bagaż podręczny. Więcej na: <https://www.krakowairport.pl/pl/pasazer/podroz/przed-podroza/bagaz>
- Nie zabierajcie z wakacji pamiątek, które mogą znajdować się na liście zagrożonych wyginięciem gatunków roślin i zwierząt/tzw. CITES/. Zasada dobrego podróżnika mówi, żeby zabrać ze sobą dużo zdjęć i wiele wspomnień, ale naturę zostawić tam, gdzie jej miejsce. Więcej na: <https://krakowairport.pl/storage/2021-06/cites-informator-1623922105r0laQ.pdf>

Kraków Airport:

Natalia Vince

Rzecznik Prasowy

M: +48 600 001 678

T: +48 12 639 34 43

E: Natalia.Vince@krakowairport.pl

O Kraków Airport

Łącznie w 2022 r. Kraków Airport obsłużył 7 394 176 pasażerów, co stanowi 88% ruchu pasażerskiego z roku 2019. To drugi wynik w historii krakowskiego lotniska po rekordowym 2019 roku, kiedy to witaliśmy 8 milionowego pasażera.

Lotnisko jest członkiem Międzynarodowej Rady Portów Lotniczych (ACI) oraz Związku Regionalnych Portów Lotniczych. Działania Kraków Airport są dostrzegane na świecie. W roku 2022 Kraków Airport uzyskało 2 poziom akredytacji ACI Airport Customer Experience przyznawanej przez ACI World. Akredytacja przyznawana jest portom lotniczym, które w swojej działalności dążą do podnoszenia standardów obsługi podróżujących, dla których najważniejsze jest bezpieczeństwo i komfort pasażerów. Wyróżnienie to pozwala na obiektywne potwierdzenie wysokiej jakości świadczonych przez Kraków Airport usług i jest sygnałem dla podróżnych, że priorytetowo traktujemy pasażera i jego potrzeby.

Kraków Airport jako pierwszy port lotniczy w Polsce podpisał deklarację „Aviation Industry Charter for COVID-19”, zainicjowaną i przygotowaną przez Europejską Agencję Bezpieczeństwa Lotniczego (EASA). Głównym celem deklaracji jest stosowanie i promowanie nowych zasad bezpieczeństwa przeciwko rozprzestrzenianiu się COVID-19 przez operatorów lotniczych oraz zarządzających lotniskami.

ESG i zrównoważony rozwój: Kraków Airport prowadząc swoją działalność uwzględnia kwestie środowiskowe, społeczne oraz ładu organizacyjnego. Podejmowane inicjatywy są opisywane w cyklicznie wydawanych Raportach Zrównoważonego Rozwoju, które w Kraków Airport przygotowywane są w oparciu o międzynarodowy standard raportowania niefinansowego Global Reporting Initiative.

Inwestycje: Plan Generalny lotniska Kraków/Balice wyznacza kierunki rozwoju portu lotniczego w ciągu najbliższych dwóch dekad. Krakowskie lotnisko planuje zainwestować około miliarda złotych w rozwój infrastruktury. Podstawą dalszej modernizacji lotniska pozostaje budowa nowej drogi startowej, która jest kluczowym elementem infrastruktury portu lotniczego. Rozwój lotniska oznacza powstanie ponad 10 tysięcy nowych bezpośrednich i pośrednich miejsc pracy oraz rozwój gospodarki Małopolski i Krakowa